
PORTARIA ICEPi Nº 020-S, DE 04 DE MAIO DE 2021. 
 

Designa servidores. 
 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E 
INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Complementar nº 909, de 26 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial de 
30/04/2019, 
 
RESOLVE 
 
Art.1º DESIGNAR as COORDENAÇÕES DAS ÁREAS TEMÁTICAS do Projeto 
de Desenvolvimento de Práticas Gerenciais Aplicadas à Inovação em Saúde - 
PGiS, conforme tabela abaixo: 
 

NOME CPF ÁREA TEMÁTICA LATTES 

LORHANA 
FERREIRA 
SILVA 

114.171.387-00 Patentes e Propriedade Intelectual 
no SUS 

http://lattes.cnpq.br/ 
4265935099324627 
 

NAYARA 
RIBEIRO DE 
OLIVEIRA 

116.290.816-55 Projetos de Inovação e Captação 
de Recursos na Saúde 

http://lattes.cnpq.br/ 
4367861782268756 
 

GABRIEL 
ALMEIDA 
TOROBAY 

109.222.257-02 Comunicação em Saúde http://lattes.cnpq.br/ 
4372976196541301 
 

MURILLO 
BIRCHLER 
XAVIER 

153.240.517-05 Avaliação e Captação de 
Tecnologias em Saúde 

http://lattes.cnpq.br/ 
3326031479986218 
 

NEYLA 
TARDIN 

082.635.847-01 Economia da Saúde http://lattes.cnpq.br/ 
6937056601954041 

 
 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado. 
 
 

Vitória, 04 de maio de 2021. 
 

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS 
Diretor Geral do ICEPi 

 
Protocolo 667024 

http://lattes.cnpq.br/
http://lattes.cnpq.br/
http://lattes.cnpq.br/
http://lattes.cnpq.br/
http://lattes.cnpq.br/%206937056601954041
http://lattes.cnpq.br/%206937056601954041

